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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Förslag på hundrastplatser samt hundrastgårdar 
i Spånga-Tensta 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelnämnden fattar beslut om att inrätta de föreslagna 

hundrastplatserna samt överlämnar beslutet till 

kommunstyrelsen.  

2. Stadsdelsnämnden fattar beslut om att inrätta hundrastgårdar 

alternativ 1 och alternativ 3.  

3. Stadsdelsnämnden fattar beslut om att när byggandet av 

Bromstensstaden omöjliggör alternativ 1 istället anlägga en 

hundrastgård på alternativ 2.  

 

 

 

Christina Heglert Anna Larsson 

Tf Stadsdelsdirektör Tf Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att föreslå 

hundrastplatser i Spånga och Tensta och även undersöka 

förutsättningarna för någon eller några hundrastgårdar.   

Ärendet 

Förvaltningen har fått i uppdrag av nämnden (sammanträdet den 22 

maj 2014) att komma med ”ett genomarbetat och förankrat förslag 

på hundrastområden i såväl Gamla Spånga som Tensta-Hjulsta och 

att i samband med detta undersöka förutsättningarna för något eller 

några inhägnade rastområden i stadsdelen”.  Kommunstyrelsen 

begärde i samband med Tertialrapport 1 2014 att stadsdelarna skulle 

lämna förslag på tänkbara hundrastplatser i respektive stadsdel.  

Hundrastplats 

En hundrastplats är ett friare rastområde som inte är inhägnat. Där 

får hunden springa lös under förutsättning att du har den under 

uppsikt och att den kommer när du kallar på den. Hundägaren är 
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alltid ansvarig för den skada som hunden kan vålla. Under perioden 

1 mars till den 20 augusti ska hundägare ha särskild tillsyn över sin 

hund ute i naturen för att inte störa de vilda djur som har ungar. 

Nedan är förslag på fyra områden som skulle passa som 

hundrastplatser.  Dessa områden är små skogsområden som ligger 

ganska jämnt utspridda i stadsdelen och som idag används av 

hundägare.  

 

  

 

 

Hundrastgård 

Stadsdelsnämnden har fått flera önskemål under senare år från 

boende om att anlägga hundrastgårdar i stadsdelen. En hundrastgård 

är ett mindre inhägnat och skyltat rastområde för hundar på gräs- 

eller grusyta där hundar kan släppas lösa. 

 

Förvaltningen har på uppdrag av nämnden tittat på tänkbara 

alternativ. För att nå så många boende som möjligt i stadsdelen 

föreslår förvaltningen att nämnden fattar beslut om att anlägga två 

hundrastgårdar. Förvaltningen har tagit fram tre olika alternativ för 

placering av hundrastgårdar.  
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Alternativ 1 

Det första alternativet är på delar av Bromstens industriområde (se 

bilaga 1). Stadsdelsförvaltningen ser gärna att området används i 

väntan på byggstart för Bromsstensstaden. Under den pågående 

detaljplaneprocessen har området förfallit och upplevs nu som 

otryggt för de boende i närområdet. Förvaltningen tittar därför på 

flera olika alternativ tillsammans med exploateringskontoret för hur 

området kan användas och få in fler människor i rörelse. Detta för 

att öka tryggheten i området i väntan på att Bromstensstaden tar 

form. En tillfällig hundrastgård skulle vara ett bra tillskott. 

Anläggningskostnaden på platsen blir även något lägre då befintliga 

staket kan användas.  

Alternativ 2 

När Bromsstenstaden börjar byggas kommer hundrastgården att 

behöva flytta. Förvaltningen föreslår här en plats utmed 

Duvbovägen (se bilaga 1).  

Alternativ 3 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att det anläggs en hundrastgård intill 

Tenstavägen (bilaga 2). Stadsdelen har varje år problem med 

hantverkare som tillfälligt kommer till stadsdelen och olovligt bor 

på den här platsen. Detta medför stora kostnader bland annat för 

städning av området samt skapar en otrygghet i närområdet. 

Förvaltningen föreslår därför att en hundrastgård anläggs på platsen.  

Kostnader 
En uppskattad kostnad för en hundrastgård är ca 0,2 mnkr. I den 

summan ingår: stängsel, belysning, papperskorgar, sittbänkar, 

eventuell lekutrustning för hundarna, t.ex. stockar. Beroende på var 

hundrastgårdarna placeras kan slyröjning och markarbeten behöva 

utföras.  

 

Utöver anläggningskostnaden finns även en driftskostnad. En 

uppskattad driftskostnad för en hundrastgård per år är ca 30 000 kr. 

I driften av en hundrastgård ingår gräsklippning, grästrimning, 

ogräsrensning, tömning av papperskorg och byte av belysning.  

 

För två hundrastgårdar är den uppskattade anläggningskostnaden ca 

0,4 mnkr med en uppskattad driftkostnad på ca 60 000 kr/år. 

Behovet av underhåll beror naturligtvis på i vilken utsträckning 

anläggningarna kommer att användas.  

 

Anläggningskostnaden för en hundrastgård går på 

investeringsbudgeten som förvaltningen har sökt för 2015. 

Driftkostnaden ingår i den ordinarie driftbudgeten.  



 Tjänsteutlåtande 

Sida 4 (4)  

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska staben. 

Förvaltningens förslag 

Att anlägga en hundrastgård i Bromstens industriområde som sedan 

flyttas innebär en större kostnad än att anlägga en hundrastgård som 

inte behöver flyttas. Stadsdelsförvaltningen ser dock en stor vinst 

med att kunna öka tryggheten i området till dess att 

Bromstensstaden börjar byggas. Även exploateringskonoret som 

förvaltar stadens mark i området är positiva till förslaget.  

 

När det gäller placeringen av alternativ 3 ser förvaltningen detta 

som ett bra sätt att motverka olovliga bosättningar som medför stora 

kostnader samt skapar otrygghet i området.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelnämnden fattar beslut om 

att inrätta de föreslagna hundrastplatserna samt att överlämna 

beslutet till kommunstyrelsen. Vidare föreslår förvaltningen att 

nämnden fattar beslut om att de föreslagna hundrastgårdarna.  

Bilagor 

1. Alternativ 1 och alternativ 2 hundrastgård 

2. Alternativ 3 hundrastgård 


